Transformasi yang dialami oleh Joko menjadi contoh nyata bagaimana

Sejarah dilaksanakannya Majelis Songolikuran di PP. Nurul Ishlahiyyah Bakungan ini yaitu berkaitan
dengan kunjungan Hadrotus Syaikh Achmad Asrori Al-Ishaqy ke Yogyakarta. Waktu itu pada
tanggal 29 Juli 2003 M (atau 29 Jumadil Awal 1424 H). Beliau beserta rombongan, seperti; Bung
Has (Ketua Pertama Al-Khidmah), Habib Abdullah Al-Haddar dan para penderek lainnya, tepatnya
berkunjung ke Kotagede, Kota Yogyakarta atau Rumah Bapak Wiyarso (Sesepuh Jama'ah Al-
Khidmah Yogyakarta).